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Nie mogło zabraknąć przedstawicieli O/PTT w Sosnowcu na XXX Ogólnopolskim Spotkaniu Oddziałów 

PTT na Klimczoku zorganizowanym w dniach: 12-13.09.2015. Ostatecznie na spotkanie pojechało 3  
członków Oddziału. Oprócz mnie, pojechał V-ce Prezes Oddziału Tomek Grabolus z małżonką. 

Pojechaliśmy moim samochodem. Pogoda dopisała. Bez problemów dojechaliśmy do Wapienicy k/ Bielska- 

Białej, gdzie zaplanowany był start imprezy. Tutaj spotkaliśmy Kol. Jana Nogasia przewodnika z 
miejscowego Oddziału PTT i jego koleżankę z Oddziału. Na trasę wyruszyliśmy szlakiem niebieskim. W 

krótkim czasie doszliśmy do korony zapory na jeziorze Wielka Łąka. Janek opowiadał o historii budowy tej 
zapory, tak ważnej z punktu widzenia zaopatrzenia w wodę Bielska –Białej. 

 

 
 

Stąd wspinaliśmy się na Palenicę ( 688 m npm), a następnie na Kopany (690 m npm). Na zboczach 
Wysokiego ( 756 m npm) zatrzymaliśmy się na wypoczynek w miejscu gdzie w XVII w. znajdowało się 

uroczysko Ewangelików. Tutaj spotykali się na mszach w okresie prześladowań.  
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Kolejnym naszym celem była Przykra (824 m npm), prowadzi na nią piękny szlak o dł. prawie 2 km. Po 

pokonaniu szczytu zeszliśmy na Siodło pod Przykrą ( 801 m npm) i stąd rozpoczął się trudny odcinek na 
Błatnią (917 m npm). Tutaj już pojawiły się widoki na Bielsko- Białą i okolice. 

 

 

 
 
W schronisku PTTK na Błatniej spotkaliśmy kolegów i koleżanki z Oddziału PTT w Łodzi na czele z Niną 

Mikołajczyk. Tutaj trochę odpoczęliśmy i raczyliśmy się dobrym piwem. 

 
 

 
 

Przy schronisku na Błatniej 
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Wypoczynek w schronisku 

 
Po wypoczynku w schronisku razem już z Niną ruszyliśmy na 4- kilometrowy odcinek na Klimczok. Po 

drodze  osiągamy po raz pierwszy 1000 m, a sam szczyt Stołów ma już 1035 m npm. Janek opowiada nam 
wiele interesujących historii. Po lewej stronie mijamy Rezerwat „Stok Szyndzielni”. W tym rejonie 

występują również jaskinie. Następnie osiągamy Trzy Kopce (1081 m npm).  
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Z Trzech Kopcy już bardzo blisko na Klimczok (1117 m npm). Tutaj roztacza się piękna widoczność 

zarówno na schronisko po drugiej stronie Przełęczy Kowiorek, jak i na dalsze okolice. Tuż pod szczytem 
spotykamy większą ilość uczestników spotkania. W małym szałasie można było odbić stempelki. 

 

 

 
 

Klimczok (1117 m npm). W oddali schronisko PTTK „Na Klimczoku” 

 

 
 

Po lewej szałas na Klimczoku. Po prawej schronisko PTTK „Na Klimczoku” 
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Po zakwaterowaniu zjedliśmy obiad. Potem na pobliskim boisku odbył się turniej siatkówki o Puchar 
Prezesa ZG PTT Józefa Paducha. Przedstawiciele naszego Oddziału zasilili ekipę „Reszty Świata”. 

Zajęliśmy zaszczytne 3 miejsce, a wygrała ekipa z Chrzanowa.  
 

 
 

 
 Wieczór spędziliśmy przy ognisku i pieczeniu kiełbasek. Nie zabrakło oczywiście gitary. Ostatnim akordem 

dnia były nocny rajd na Trzy Kopce. 

 

 
 

Przy gitarze i smacznych kiełbasek spędziliśmy miły wieczór 
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W ostatnim dniu spotkania po śniadaniu wysłuchaliśmy prelekcji na temat ratownictwa. Fachowych rad 

udzielali ratownicy z miejscowej placówki GOPR. 
 

 
 

Wiedzy na temat ratownictwa nigdy za wiele 

 

Po zakończeniu szkolenia poszczególne grupy przygotowywały się do zejścia. Na koniec zrobiliśmy sobie 
wspólną fotografię. 

 

 
 

Pożegnalne zdjęcie 
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Uczestnicy spotkania wracało różnymi trasami. Część schodziła do Szczyrku, inni do Bystrej Krakowskiej 

lub do Dębowca. My natomiast wybraliśmy trasę przez Szyndzielnię. Tutaj weszliśmy na wieżę widokową i 
podziwialiśmy piękną panoramę. Widoczność była na kilkadziesiąt kilometrów. Następnie żółtym szlakiem 

wróciliśmy do Wapienicy i tym samym zamknęliśmy pętlę. Z pewnością spotkanie należało do bardzo 

udanych. Koledzy z Bielska- Białej i Chrzanowa uczynili wiele, aby wszystko wypadło bardzo dobrze. 
Bardzo wysoko należy ocenić warunki zakwaterowania w schronisku. Pogoda dopisała wspaniale. Jedyna 

uwaga to taka, aby na Ogólnopolskich Spotkaniach pojawiali się przedstawiciele wszystkich Oddziałów. To 
powinno być najważniejszym wydarzeniem w roku. Wielkie podziękowania należą się naszemu 

przewodnikowi Jankowi Nogasiowi. Podziwialiśmy jego wielką wiedzę i wspaniałą kondycję. Mamy 

nadzieję, że się jeszcze spotkamy na turystycznym szlaku.  
 

      Relację opracował: Zbigniew Jaskiernia 

 

 
Posiedzenie ZG PTT: Wisła- DW „Kłos”- 10.10.2015 r. 

 

Kolejne posiedzenie ZG PTT odbyło się w Wiśle- Nowej Osadzie w DW „Kłos” przy ul. Na Stoku 6. 

Organizatorem posiedzenie był O/PTT Sosnowiec, a szczególnie Zbyszek Zawiła. Otrzymaliśmy komunikat 

od Prezesa ZG Józka Haducha, aby dojechać do obiektu od strony Przełęczy Salmopolskiej. Tak też 
uczyniłem. Zdziwienie moje było duże, bo okazało się , że i od strony Przełęczy Salmopolskiej nie można 

dojechać do Ośrodka. Podjąłem decyzję, aby spróbować od strony Wisły- Dziechcinki. Przez Wisłę Czarne, 
koła Zameczku Prezydenta przejechałem na Przełęcz Kubalonkę i zjechałem do Wisły Dziechcinki. Okazało 

się, że droga jest także z tej strony zamknięta. Zostawiłem samochód i na piechotę udałem się do Wisły 

Nowej Osady. Myślę, że było ok. 4 km. Drogowcy zamknęli drogę, aby położyć nową nawierzchnię. 
Koledzy z naszego Oddziału: Zbyszek Zawiła, Ania Żołędzka, Piotrek Kwaśniak i Czesław Kluczny byli już 

na miejscu od poprzedniego dnia. Górami doszedł do nas Tomek Grabolus. Cała ekipa sosnowiecka liczyła 6 
osób. Posiedzenie prowadził Prezes ZG PTT Józek Haduch. W trakcie posiedzenia omówiono następujące 

tematy: 

 Zasada rozdziału środków pozyskanych w ramach 1% 

 Omówienie Tomu Nr 23 Pamiętnika PTT 

 Omówienie przygotowań do wydania Pamiętnika PTT Nr 24. Poświęcony będzie Bałkanom. Jednym 
z odpowiedzialnych za wydanie będzie Szymek Baron. 

 Omówiono sytuację finansowa w PTT. 

 Nina Mikołajczyk złożyła sprawozdanie z prac Komisji Ochrony Przyrody ZG PTT.  

 Kol. Janusz Machulik złożył wniosek o powrocie do Statutu  „swojszczyzny”. 

 Kol. Szymon Baron z O/PTT w Bielsku- Białej zaprosił do udziału w Akcji Sprzątamy Beskidy w V 
2016. 

 Termin X Zjazdu PTT ustalono na 11-12.06.2016 w Zakopanem 

 W dniu 10.06.2015 r. odbędzie się ostatnie posiedzenie ZG PTT w Zakopanem.  

 Zasady wyboru delegatów 1 osoba na 10 członków. Stan Oddziału ustalany jest za okres 3 ostatnich 
lat spośród osób, które mają opłacone składki. 

 Zebrania sprawozdawczo wyborcze muszą się odbyć do 15.06.2016 r. 

 Omawiano przygotowania do kolejnych prac remontowych w siedzibie ZG w Krakowie. 

 Termin następnego posiedzenia ZG PTT ustalono na 23.01.2016 r.  
 

W trakcie obrad organizatorzy przygotowali poczęstunek z pieczonego dzika. Nie zabrakło kawy, herbaty i 

dobrych ciasteczek. 
Po zakończeniu obrad wraz z Cześkiem Klucznym i Tomkiem Grabolusem na piechotę wróciliśmy do 

Wisły- Dziechcinki gdzie zostawiłem samochód. Następnie wróciliśmy do Sosnowca. Razem z nami trasę 
do Wisły pokonał Janusz Machulik, z którym wiele rozmawialiśmy na temat swojszczyzny. Zaprosiłem 
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Janusza Machulska do udziału w otwarciu wystawy poświęconej 150 rocznicy urodzin Kazimierza Przerwy- 
Tetmajera. Janusz zaproszenie przyjął i potwierdził wygłoszenie referatu na temat Tetmajera. 

 

      Relację opracował: Zbigniew Jaskiernia 

 
Fotorelacja z obrad ZG PTT w Wiśle w dniu 10.10.2015 r. 

 

 
 
 

 

 
 

       Zdjęcia: Zbigniew Jaskiernia 

 
 

Wystawa poświęcona Kazimierzowi Przerwie Tetmajerowi z okazji 150. rocznicy urodzin poety. 

 

Kolejnym etapem wędrówki wystawy po Polsce został Sosnowiec. Wcześniej wystawa była eksponowana w 

Jaworznie, a po raz pierwszy została zaprezentowana w Krakowie. Wystawa została otwarta dzięki dobrej 
współpracy PTT O/Sosnowiec z Miejską Biblioteką Publiczną w Sosnowcu. Powstała dzięki inicjatywie 

Zarządu Głównego PTT. Jednym ze sponsorów była będzińska Firma Banimeks. Uroczyste otwarcie 
wystawy nastąpiło w dniu 20.11.2015 r. o godz.18:00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. G. 

Daniłowskiego przy ul. Kościelnej 11 w Sosnowcu. Uroczystego otwarcia wystawy dokonali: 

 Prezes ZG PTT Józef Haduch 

 Dyrektor MBP im. G. Daniłowskiego Elwira Kabat- Gieorgijewa 

 Członek ZG PTT Zbigniew Jaskiernia 

 Prezes O/PTT w Sosnowcu Sylwester Dąbrowski. 
 

Po zwiedzeniu wystawy uczestników zaproszono na poczęstunek. Na sali koncertowej nastąpiło uroczyste 
powitanie gości. Oprócz w/w w spotkaniu wzięli udział: 
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 Barbara Rapalska- członek ZG PTT, Prezes O/PTT w Jaworznie, opiekun z ramienia ZG PTT nad 
Oddziałem w Sosnowcu. 

 Przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Fotografii w Sosnowcu 

 Członkowie PTTK 

 Członkowie Klubu Przewodników Turystycznych 

 Polskie Towarzystwo Sportów Ekstremalnych 

 Stowarzyszenie Absolwentów Technikum Energetycznego 

 Jerzy Talkowski- były wieloletni Prezydent Dąbrowy Górniczej 

 Jerzy Lucjan Woźniak- laureat nagrody Miasta Sosnowca, Zasłużony dla Kultury Polskiej 
 
Nie zabrakło miłośników twórczości Tetmajera. Następnie prelekcję wygłosił Janusz Machulik- 

Przewodniczący Komisji Historycznej ZG PTT. Janusz jest członkiem O/Karpackiego PTT w Łodzi, oraz 

członkiem Towarzystwa Karpackiego w Warszawie. Przez wiele lat był współpracownikiem PAN i 
Politechniki Śląskiej. Janusz jest miłośnikiem „swojszczyzny”, a także chodzącą encyklopedią. Jego 

prelekcja została przyjęta z dużym zainteresowaniem.  
Ostatnim akordem spotkanie był koncert zespołu „Zielony szlak”. Zespół preferuje teksty poetyckie od 

Tetmajera po ks. Twardowskiego. Było to piękne zwieńczenie spotkania. Myślę, że nie był to ostatni występ 

zespołu w Sosnowcu. 
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       Tekst i zdjęcia: Zbigniew Jaskiernia 
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Kalendarium 2016 
 

 200 rocznica urodzin Józefa Stolarczyka- pierwszego proboszcza Zakopanego, taternika 

 185 rocznica urodzin Władysława Landsberga- weterana Powstania Styczniowego. 

 165 rocznica urodzin Stanisława Witkiewicza- malarza, pisarza, teoretyka sztuki. 

 165 rocznica urodzin Stanisława Kruszyńskiego- towarzysza wypraw Tytusa Chałubińskiego 

 160 rocznica urodzin Marii Dembowskiej- jednej z pierwszych kolekcjonerek sztuki góralskiej 

 160 rocznica urodzin Jana Gąsienicy Daniela- przewodnika tatrzańskiego 

 150 rocznica urodzin Kazimierza Dadeja- dyrektora Sanatorium Dziecięcego na Bystrem 

 150 rocznica urodzin Kazimierza Stanisława Kaszelewskiegp- proboszcza zakopiańskiego 

 150 rocznica urodzin Zdzisława Ritterschilda- narciarza, taternika, ratownika górskiego 

 140 rocznica urodzin Stanisława Gałka- artysty malarza 

 120 rocznica śmierci Jędrzeja Wali (starszego)- jednego z pierwszych przewodników tatrzańskich. 

 120 rocznica urodzin Janiny Makuszyńskiej z Gluzińskich- żony Kornela Makuszyńskiego, 
śpiewaczki. 

 120 rocznica urodzin Stanisława Zubka- narciarza, honorowego członka SNPTT, producenta nart. 

 115 rocznica urodzin Kazimierza Jarocinskiego- działacza PTT 

 110 rocznica urodzin Antoniego Kenara- artysty, rzeźbiarza, wybitnego pedagoga 

 110 rocznica urodzin Józefa Kapeniaka- literata 

 100 rocznica urodzin Jana Jaworskiego- długoletniego dyrektora Sanatorium Akademickiego w 

Zakopanem. 

 90 rocznica śmierci- Bartłomieja Obrochty- słynnego skrzypka podhalańskiego 

 90 rocznica urodzin Eugeniusza Strzebońskiego- taternika, przewodnika tatrzańskiego 

 85 rocznica śmierci Marii z Pietrykiewiczów Witkiewiczowej, nauczycielki muzyki, małżonki 
Stanisława Witkiewicza, matki Witkacego.  

 85 rocznica śmierci Mariana Adama Liberaka- leśnika, pisarza 

 75 rocznica śmierci Mariusza Zaruskiego- generała Wojska Polskiego, taternika, narciarza, twórcy 
TOPR. 

 75 rocznica śmierci Heleny Marusarzówny- czołowej narciarki 

 75 rocznica śmierci Wojciecha Brzegi- Dłużniaka- rzeźbiarza, pisarza. 

 70 rocznica śmierci Józefa Oppenheima- ratownika górskiego, Naczelnika TOPR. 

 65 rocznica śmierci Stefana Jasińskiego- wieloletniego dyrektora sanatorium Bratniej Pomocy 
(Akademickiego) w Zakopanem. 

 60 rocznica śmierci Kazimierza Schiele- taternika, alpinisty 

 55 rocznica śmierci Henryka Walczaka- zasłużonego działacza regionalnego, prezesa Oddziału 
Związku Podhalan. 

 55 rocznica śmierci Jędrzeja Marusarza Jarząbka- wybitnego przewodnika tatrzańskiego, ratownika 
górskiego 

 50 rocznica śmierci Stanisława Gąsienicy Szymkowa z Lasa- przewodnika tatrzańskiego, ratownika 
TOPR. 

 45 rocznica śmierci Karola Kłosowskiego- artysty malarza 

 45 rocznica śmierci Józefa Krzeptowskiego- przewodnika tatrzańskiego, ratownika górskiego, „króla 

kurierów tatrzańskich”. 

 40 rocznica śmierci Stanisława Nędzy- Kubińca, poety i prozaika podhalańskiego. 

 40 rocznica śmierci Tadeusza Ewy- ratownika górskiego 

 35 rocznica śmierci Andrzeja Krzeptowskiego- narciarza, ratownika TOPR, uczestnika Olimpiady w 
St. Moritz. 

 30 rocznica śmierci Leszka Dzięgielewicza- Kirkina- przewodnika tatrzańskiego, ratownika 
górskiego 
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Zaprosili nas 
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Uroczyste przedświąteczne spotkanie PTT i PTSE w Music Park Cafe: 12.12.2015 r. 
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